
CADERNO 5  3SEGUNDA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2014

04.03.2014, referente ao período aquisitivo de 03.01.2013 a 
02.01.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 03 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA
Exclusão de período de férias

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642336
PORTARIA Nº 047/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 013/2014 – GAPE/FSCMPA, 
de 14.01.2014, publicada no DOE nº 32.565 de 20.01.2014, que 
alterou as férias do servidor Jorge Luis Monteiro Spinelli, Id. 
Funcional nº 57231013-2, Fisioterapeuta, lotado no Núcleo de 
Atenção Biopsicossocial.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 050/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 1.374/2013 – GAPE/
FSCMPA, de 27.11.2013, publicada no DOE nº 32.567 de 
22.01.2014, que alterou as férias da servidora Cely Teixeira 
Paiva, Id. Funcional nº 57197903-1, Técnica de Enfermagem, 
lotada na Coordenadoria de Pediatria.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642349

PORTARIA Nº 045/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
17/01/2014, o período de férias da servidora Cristiane do Socorro 
Rodrigues Correia, Id. Funcional nº 57234472-1, Assistente 
Administrativo, lotada  na Gerência da Neonatologia, concedida 
através da PORTARIA Nº 1.290/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA, de 
27/11/2013, publicada no DOE nº 32.532, de 29/11/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642368

PORTARIA Nº 048/2014 – GAPE/GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora Maria Dalva Amaral 
Costa, Agente de Serviços Gerais, Id. Funcional nº 5170907-
019, concedido através da PORTARIA Nº 1.290/2013 – GAPE/
GABP/FSCMPA de 27.11.2013, publicada no DOE nº 32.532 
de 29/11/2013, o período de 02.12.2013 a 31.12.2013 para o 
período de 17/12/2013 a 15/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642460

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 2013/180019
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: IMPORT HOSPITALAR LTDA - ME CNPJ 
Nº01.324.654/0001-33 , endereço RUA SANTOS DUMONT, 
Nº 120 - BAIRRO: BURITZAL , CEP Nº68.920-880, 
MACAPÁ/AMAPÁ, neste ato representada por, PARCINO 
BARBOSA DE SOUSA JUNIOR e WALLISON GUEDES LIMA, 
classifi cada em 1º lugar no certame supracitado para o item 17 
do Termo de Referência (anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Marca Quantidade Valor 
unitário

CEFALEXINA 
500MG, CÁPSULA, 
ACONDICIONADA 

EM BLÍSTER 
CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM 
IDENTIFICAÇÃO 

INDIVIDUALIZADA 
CONTENDO NOME 

DO FÁRMACO, 
LOTE E VALIDADE. 
NOME COMERCIAL: 
CELLEXINA 500MG

FABRICANTE: ASPEN 
PHARMA F. DE 

APRESENT.: 500MG 
CXC/200 CAPS.
Nº REGISTRO: 

13764002

COMPRIMIDO CELLEXINA/ ASPEN 
PHARMA 180.000 R$0,168

VALIDADE: DE 16/12/2013 ATÉ 15/12/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642474

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/180019
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº26.921.908/0001-21, 
endereço RUA 03, Nº 975. QD. O – LTS. 05/07 E 08, BAIRRO: 
SETOR MORAIS, CEP Nº74.620-385 , GOIÂNIA-GO, neste ato 
representada por, MARCELO REIS PERILLO, classifi cada em 1º 
lugar no certame supracitado para os itens 16, 32 e 33 do Termo 
de Referência (anexo I do edital).

Descrição do Item Marca Apresentação Quantidade Valor unitário

CEFOTAXIMA SÓDICA 
1G, PÓ PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL IM/IV, 
FRASCO AMPOLA + 
DILUENTE DE 4ML.

PROCEDENCIA: 
NACIONAL

NOVA FARMA/ 
NOVA FARMA FRASCO AMPOLA 400 R$2,03

LINEZOLIDA 600MG, 
COMPRIMIDO, 

ACONDICIONADO EM 
BLISTER CONVENCIONAL 

COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA 

CONTENDO NOME DO 
FARMACO, LOTE E 

VALIDADE.
PROCEDENCIA: 

NACIONAL

PFIZER/PFIZER UNIDADE 200 R$164,54

LINEZOLIDA 600MG, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

SISTEMA FECHADO 
EMBALAGEM SIMILAR 

COM 300ML
PROCEDENCIA: 

NACIONAL.

PFIZER/PFIZER UNIDADE 300 R$222,58

VALIDADE: DE 16/12/2013 ATÉ 15/12/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642484

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPA - PROTOCOLO 

2013/180019
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: M M LOBATO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº05.109.384/0001-07, 
endereço ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, KM 23, Nº 1331, 
BAIRRO:AGULHA, CEP Nº66.713-190 BELÉM - PA, neste ato 
representada por BERNARDO FRANCISCO MAUÉS LOBATO, 
classifi cada em 1º lugar no certame supracitado para os itens 01, 
04, 12, 19, 23 e 36 do Termo de Referência (anexo I do edital).

Descrição do Item Marca Apresentação Quantidade Valor unitário

01 -AMICACINA SULFATO 
100MG/2ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA DE 
VIDRO INCOLOR COM 

2ML. C/50
FABRICANTE: NACIONAL

TEUTO/TEUTO AMPOLA 7.800 R$0,55

04 - AMOXILINA SODICA 
500MG, CAPSULA 

ACONDICIONADA EM 
BLISTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM 
IDENTIFICAÇÃO 

INDIVIDUALIZADA, 
CONTENDO NOME DO 

FARMACO, LOTE E 
VALIDADE C/100.

PROCEDENCIA: NACIONAL

AUROBINDO/
AUROBINDO COMPRIMIDO 34.200 R$0,10

12 - CEFALEXINA 
250MG/5ML, PÓ PARA 

SUSPENSÃO ORAL, 
FRASCO DE VIDRO ÂMBAR 

PARA SOLUBILIZAR EM 
60ML + COPO – MEDIDA 

OU COLHER MEDIDA C/50
PROCEDENCIA: NACIONAL

TEUTO/TEUTO FRASCO 3.800 R$3,00

19 - CEFUROXIMA 750MG, 
PÓ PARA SOLUÇÃO 

INJETÁVEL , AMPOLA DE 
VIDRO INCOLOR COM 4ML 

C/100
PROCEDENCIA:NACIONAL

AUROBINDO/
AUROBINDO FRASCO- AMPOLA 300 R$4,50

23 - CLINDAMICINA 
FOSFATO 150MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETAVEL, 

AMPOLA DE VIDRO INCOLOR 
COM 4 ML C/100.

PROCEDENCIA: NACIONAL

HIPOLABOR/
HIPOLABOR AMPOLA 11.500 R$1,10

36 - METRONIDAZOL 40MG/
ML, SOLUÇÃO ORAL , 

FRASCO DE VIDRO ÂMBAR 
COM 100ML + COPO-MEDIDA 
OU COLHER MEDIDA C/50.

TEUTO/TEUTO UNIDADE 1.500 R$2,50

VALIDADE: DE 16/12/2013 ATÉ 15/12/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642491

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 025/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPA - PROTOCOLO 

2013/180019
OBJETO: Eventual Compra de Medicamentos.
FORNECEDOR: IMPERIALMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME , CNPJ Nº09.102.813/0001-67, 
endereço RUA V – 7, Nº 328 AV. AYRTON SENNA, Nº 4701 – 
SALA 208/209, BAIRRO:JACAREPAGUÁ, CEP Nº22.775-005 
, RIO DE JANEIRO-RJ, neste ato representada por, FATIMA 
REGINA SANTOS JACOB, classifi cada em 1º lugar no certame 
supracitado para o item 45 do Termo de Referência (anexo I do 
edital).

Descrição do Item Apresentação Marca Quantidade Valor unitário

45 SULFAMETOXAZOL 
400MG + 

TRIMETOPRIMA 80MG, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 
AMPOLA DE VIDRO 

COM 5 ML.

AMPOLA BACSULFITRIM/ 
NEOLATINA 4.100 R$2,48

VALIDADE: DE 16/12/2013 ATÉ 15/12/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

FÉRIAS FEVEREIRO/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 642400

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Fevereiro/2014.


